

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Nižná Kamenica**
Sídlo: Nižná Kamenica 1, 044 45 Košice
IČO: 00324485
DIČ: 2021244874
Štatutárny zástupca: Mgr. Daniela Lukačová- starostka
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK75 0200 0000 0000 0952 2542
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **CBR s.r.o.**
Sídlo: Hollého 29, 083 01 Sabinov
IČO: 45 562 776
DIČ: 2023045255
IČ DPH: SK2023045255
Štatutárny orgán: Ing. Peter Bujňák, konateľ
Zapísaná: v OR SR Okresného súdu Prešov, odd. Sro, vl. č. 23096/P
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN : SK95 0200 0000 0027 6292 9456

(ďalej len „zhotoviteľ“, a s „objednávateľom“ spolu aj ako „zmluvné strany“)
uzatvárajú túto Zmluvu o dielo (ďalej len ako „Zmluva“).

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 ku Zmluve o dielo.

ČLÁNOK I

Predmet dodatku

- 1.1 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku ku Zmluve o dielo, ktorej predmetom je realizácia stavebných prác na zákazke - „ **Modernizácia, rekonštrukcia a výstavba komunikácií v obci Nižná Kamenica**“.
- 1.2 V súlade s článkom XVII *Záverečné ustanovenia* Zmluvy o dielo, konkrétne s bodom 17.4 sa zmluvné strany dohodli oprave Prílohy č. 1 Zmluvy o dielo (Výkaz výmer – rozpočet) v položke rozpočtu (uvádzané je nové znenie položiek):

- SO 04 – p.č. 24 :Betónová dlažobná tvarovka 500x500x100
Dôvod zmeny je uvedený v Článku II tohto dodatku. Nová – opravená Príloha č. 1 Zmluvy o dielo je uvedená v Prílohe tohto dodatku.

1.3 Zmluvné strany sa z dôvodu:

- a) razantného nárastu cien stavebných materiálov a stavebných prác v období realizácie diela v porovnaní s obdobím lehoty predloženia cenovej ponuky do súťaže v súlade s predloženou dokumentáciou. Nárastu cien viacerých komodít z ropy a ďalších materiálov použitých pri realizácii diela, ako aj ceny dopravy a pohonných hmôt dodávateľov, dohodli na zmene čl. V. bodu 5.2 zmluvy – CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY, pričom zároveň sa mení príloha č. 1 k zmluve.

ČLÁNOK II

Odôvodnenie uzatvorenia dodatku

2.1 Odôvodnenie zmeny uvedenej v bode 1.2 Článku I tohto dodatku – Zmenový list č. 1

Názov zmeny: Zmena materiálu betónovej priekopy

Objekt: SO 04 Rozpočet

- **Popis zmeny:**
- Pôvodná položka č. 24 s názvom: Tvárnica priekopová rozmer 1000x500x100 (množstvo 123,2ks)
- navrhujeme: Betónová dlažobná tvarovka 500x500x100 (množstvo 246,4ks)

Dôvod zmeny:

- K tejto zmene sa pristupuje z dôvodu nedostupnosti pôvodného materiálu na trhu. Výrobca ani alternatívni dodávatelia už daný rozmer (1000 x 500 x 100 mm) aktuálne nevyrábajú a nedodávajú. Aby bolo možné pokračovať v prácach, navrhujeme ekvivalent v podobe tvárnic s rozmerom 500 x 500 x 100 mm. Navrhovaná náhrada v plnej miere spĺňa všetky požadované technické, statické a kvalitatívne parametre pôvodného projektu. Skladba z dvoch kusov tvárnic 500 x 500 mm, plnohodnotne nahrádza jeden kus pôvodnej tvárnice 1000 x 500 mm. Táto zmena materiálu nemá žiadny vplyv na zmenu ceny diela. Celková cena realizácie zostáva nezmenená (v zmysle pôvodnej zmluvy o dielo / rozpočtu).

Uvedená zmena je vykonaná **v súlade § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.**

2.2 Odôvodnenie zmeny uvedenej v bode 1.3 Článku I tohto dodatku.

Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom č.1 sa Zmluva mení na základe spracovaného znaleckého posudku vo veci : Posúdenia a navýšenia cien stavebných materiálov a prác., a to **v čl. V. bode 5.2**, pričom nové znenie čl. V. bod 5.2 Zmluvy je nasledovné:

2.2.1. *Cena za Dielo zhotovované podľa tejto Zmluvy je stanovená dohodou na základe výsledku súťaže (Ponuky Zhotoviteľa) a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, a predstavuje čiastku:*

Pôvodné znenie:

334 511,35 EUR bez DPH

76 937,61 EUR 23% DPH

411 448,96 EUR s DPH

(ďalej len „Cena za dielo“)

Nové znenie:

360 975,97 EUR bez DPH

83 024,47 EUR 23% DPH

411 448,96 EUR s DPH ,

(ďalej len „Cena za dielo“)

Článok III Záverečné ustanovenia

3.1 Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo sa nemenia a ostávajú v platnosti.

3.2 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvných strán a **účinnosť kumulatívnym splnením nasledovných podmienok:**

- dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv
- po ukončení kontroly po uzatvorení zmeny zmluvy – Dodatku č. 1 Zmluvy, ak Úrad pre verejné obstarávanie ako Sprostredkovateľský orgán neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na uzatvorenie zmeny zmluvy, pričom rozhodujúci je dátum doručenia záznamu z kontroly prijímateľovi (v tejto zmluve objednávateľovi). Ak boli v rámci kontroly po uzatvorení zmeny zmluvy (Dodatku č. 1 Zmluvy) identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na uzatvorenie zmeny zmluvy, dodatok nadobudne účinnosť momentom doručenia písomnej akceptácie navrhovanej ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly vypracovanej poskytovateľom a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa aktuálne platnej a účinnej *Príručky k procesu a kontrole verejného obstarávania/obstarávania*. Ak Dodatok č. 1 Zmluvy nebol predmetom kontroly Úradu pre verejné obstarávanie ako Sprostredkovateľského orgánu z dôvodu, že nebol vyhodnotený ako rizikový, Dodatok č. 1 nadobudne účinnosť dňom doručenia oznámenia poskytovateľa prijímateľovi (objednávateľovi), že Dodatok č. 1 nebol na základe poskytovateľom vykonanej rizikovej analýzy vyhodnotený ako rizikový. Objednávateľ bude bezodkladne informovať Zhotoviteľa o nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy o dielo.

3.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých 2 sú pre Objednávateľa a 2 pre Zhotoviteľa.

3.4 Zmluvné strany prehlasujú, že obsah tohto Dodatku č. 1 je zrozumiteľný a je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Prílohy:

Príloha č. 1 – Výkaz výmer – rozpočet po Dodatku č. 1

V Nižnej Kamenici, dňa _____

V _____, dňa _____

Za objednávateľa:

Mgr. Daniela Lukačová- starostka
Starostka Obec Nižná Kamenica

Za zhotoviteľa:

Ing. Peter Bujňák
konateľ

CHYZBET SK, s.r.o., Budovateľská 1234, 038 52 Turany

VYHLÁSENIE O PARAMETROCH

č. 03/2020 – CE/1

1. Jedinečný identifikačný kód, názov typu výrobku: **BETÓNOVÉ DLAŽBOVÉ TVAROVKY**

2. Identifikácia stavebného výrobku: **Príloha č.1.**

3. Zamýšľané použitie stavebného výrobku, ktoré uvádza výrobca v súlade s harmonizovanou technickou špecifikáciou:

Betónová dlažbová tvarovka je betónový prefabrikovaný výrobok, používaný ako materiál na úpravu spevnenia povrchu, ktorý spĺňa tieto podmienky:

- vo vzdialenosti 50 mm od akéhokoľvek okraja žiadny prierez nepreukazuje vodorovný rozmer menší ako 50mm a jeho celková dĺžka delená jeho hrúbkou je najviac štyri.

Používa sa na vytváranie komunikácií a plôch pre chodcov, peších zón, cyklistických komunikácií, odstavňích a parkovacích plôch miestne komunikácie, ciest, autobusové staníc, zastávok hromadnej dopravy, čerpacích staníc pohonných látok a pod.

4. Meno a kontaktná adresa výrobcu:

CHYZBET SK, s.r.o, Budovateľská 1234, Turany, 038 53, IČO 36789097

5. Systém posudzovania zhody a overovania nemennosti parametrov výrobkov, ako sa uvádzajú v prílohe:

Systém 4

6. Harmonizovaná norma:

STN EN 1338:2006 Betónové dlažbové tvarovky. Požiadavky a skúšobné metódy

7. Deklarované parametre:

Podstatné vlastnosti	Parametre, trieda	Harmonizované technické špecifikácie
Odolnosť proti poveternostným vplyvom (mrazuvzdornosť)	Trieda 2, označenie B Trieda 3, označenie D	STN EN 1338
Pevnosť v priečnom ťahu	Splnená	
Tepelná vodivosť	Nepreukazuje sa	
Odolnosť proti obrusovaniu	Trieda 4, označenie I	
Odolnosť proti šmyku/pošmyknutiu	Dostatočná	
Reakcia na oheň	Trieda A, nehorľavé, bez skúšania	
Správanie sa pri vonkajšom požiari	Dostatočné	

8. Výrobca vyhlasuje, že výrobok zadaný v bode 1. a 2. má parametre podstatných vlastností podľa bodu 7.

9. Toto vyhlásenie o parametroch sa vydáva na výhradnú zodpovednosť výrobcu uvedeného v bode 4.

Podpísal, funkcia:

Adam Lyš, konateľ spoločnosti

Miesto a dátum vydania: Turany, 12.10.2020

CHYZBET SK, s.r.o.
 Budovateľská 1234
 038 53 Turany
 IČO: 36789097
 DIČ: 2022394737
 IČ DPH: SK 2022394737



Zapísaná v Obchodnom registri OS Žilina
 Oddiel: Sro, vložka č. 19077/L
 E-mail: turany@chyzbet.sk

IČO: 36789097
 IČ DPH: SK 2022394737

Tel.: 043/4302644
 Mobil: 0911 320 227
 0911 320 222

CHYZBET SK, s.r.o., Budovateľská 1234, 038 52 Turany

Príloha č.1. Vyhlásenia o parametroch č. 03/2020 – CE/1

Zoznam výrobkov na ktoré sa vzťahuje vyhlásenie o parametroch:

Vyhlásenie o parametroch je platné pre všetky rozmery, tvary, farby a povrchové úpravy dlaždíc tak, ako sú aktuálne uvedené v katalógu výrobkov a technických podkladoch výrobcu.

Dlažbové tvarovky, ktoré sú tvorené zostavou prvkov, z ktorých niektoré svojimi rozmermi zodpovedajú prvkom podľa STN EN 1339 Betónové dlaždice, sa skúšajú ako betónové dlaždice podľa normy STN EN 1339.

Tabuľka 1

Poradové číslo	Druh dlažby	Hrúbka (mm)					Povrchy dlažby			
		40	60	70	80	100	Vymývaná	Antico	Colormix	Štandard
1.	Behaton		X		X	X				X
2.	Holland I, II, III	X	X				X	X		X
3.	Sinus		X		X					X
4.	Tehla		X				X	X	X	X
5.	Harmónia		X				X		X	X
6.	Granit		X				X	X	X	X
7.	Nostalit		X				X		X	X
8.	Unidekor		X							X
9.	Trento		X						X	X
10.	Septimo				X				X	X
11.	Old Stone		X		X		X		X	X
12.	Akropolis		X		X		X		X	X
13.	City Park			X					X	X
14.	Via Castello			X					X	X
15.	Aleja				X			X		X
16.	Sasso			X					X	X
17.	Futuro, Grande Futuro				X		X	X		X
18.	Korso I, II, III			X				X		X
19.	Eko dlažba			X						X
20.	Uni Coloc				X	X				X
21.	Dlažba 25 x 25 x 10				X					X
22.	Dlažba pre nevidiacich	X			X					X

CHYZBET SK, s.r.o.
 Budovateľská 1234
 038 52 Turany
 IČO: 36789097
 DIČ: 2022394737
 IČ DPH: SK 2022394737



Vyjadrenie k nedostupnosti materialu – Nižná Kamenica

Dobrý deň,

Vzhľadom k nedostupnosti materialu požadovaného typu: tvárnica priekopova rozmer 1000x500x100 na našom trhu, bol ako alternatívny produkt zvolený dlažba chodníková v rozmere 500x500x10

V prílohe posielam vyhlásenie o parametroch k zamenenej dlažbe pre danú stavbu.

Woodcote Group a.s.

WOODCOTE GROUP a.s.

Vajnorská 135, 831 04 Bratislava,
IČO: 31 264 951, IČ DPH: SK2020337671

Pobočka WOODCOTE Stavebniny

Strojnícka 18, 080 01 Prešov

-3-

OBJEDNÁVATEĽ: Obec Nižná Kamenica Nižná Kamenica 1 044 45 Bidovce	Zmenový list číslo: ZL 1	Dátum vypracovania: 3.7.2026
ZHOTOVITEĽ: CBR s.r.o. Hollého 29 083 01 Sabinov	Projekt: Modernizácia, rekonštrukcia a výstavba miestnych komunikácií v obci Nižná Kamenica	
Názov zmeny : Objekt : SO04 Rozpočet	K zmluve o dielo: ZMLUVA O DIELO zo dňa 26.02.2025	

Popis zmeny: Zámena priekopovej tvárnice • položka č. 24 s názvom: Tvárnica priekopová rozmer 1000x500x100 (množstvo 123,2ks) • navrhujeme: Betónová dlažbová tvarovka 500x500x100 (množstvo 246,4ks)
Dôvod zmeny: K tejto zmene sa pristupuje z dôvodu nedostupnosti pôvodného materiálu na trhu. Výrobca ani alternatívni dodávatelia už daný rozmer (1000 × 500 x 100 mm) aktuálne nevyrábajú a nedodávajú. Aby bolo možné pokračovať v prácach, navrhujeme ekvivalent v podobe tvární s rozmerom 500 × 500 x 100 mm. Navrhovaná náhrada v plnej miere spĺňa všetky požadované technické, statické a kvalitatívne parametre pôvodného projektu. Skladba z dvoch kusov tvární 500 × 500 mm, plnohodnotne nahrádza jeden kus pôvodnej tvárnice 1000 × 500 mm. Táto zmena materiálu nemá žiadny vplyv na zmenu ceny diela. Celková cena realizácie zostáva nezmenená (v zmysle pôvodnej zmluvy o dielo / rozpočtu).

CELKOVÁ CENA ODPOČTU k ZoD vyvolaných zmien činí: 691,15 € bez DPH

CELKOVÁ CENA PRÍPOČTU k ZoD vyvolaných zmien činí: 691,15 € bez DPH

CELKOVÝ ROZDIEL činí: 0,00 € bez DPH

Prílohy :

- Vyhlásenie o Parametroch (CHYŽBET SK s.r.o.), Vyjadrenie k nedostupnosti (Woodcote Group a.s.)

	Meno a priezvisko	Vyjadrenie	Dátum	Podpis
Zhotoviteľ	CBR s.r.o.	Súhlasím		
Stavebno-technický dozor		Súhlasím		
Zodpovedný projektant		Súhlasím		
Objednávateľ	Obec Nižná Kamenica	Súhlasím		

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

JKSO:

Miesto: Nižná Kamenica

Objednávateľ:

Obec Nižná Kamenica

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 7/13/2026

IČO:

IČ DPH:

IČO: 45562776

IČ DPH: SK2023045255

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH				360,975.97
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane	
DPH základná	23.00%	0.00	0.00	
DPH znížená	23.00%	360,975.97	83,024.47	
Cena s DPH v EUR				444,000.44

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	0		
Stavba:	Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica		
Miesto:	Nižná Kamenica	Dátum:	13.07.2026
Objednávateľ:	Obec Nižná Kamenica	Projektant:	
Zhotoviteľ:	CBR s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		360,975.97	444,000.44
SO01	Jahodky komunikácie	107,421.96	132,129.01
SO01.1	Situácia 1	53,259.26	65,508.89
SO01.2	Situácia 2	54,162.70	66,620.12
SO02	Okolo cintorína, komunikácie a spevnené plochy	191,881.76	236,014.56
SO02A	Komunikácia A	114,134.72	140,385.71
SO02B	Komunikácia B	16,315.13	20,067.61
SO02C	Komunikácia C	61,431.91	75,561.25
SO03	Rozpočet	29,005.03	35,676.19
SO04	Rozpočet	32,667.22	40,180.68

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt: SO01 - Jahodky komunikácie

Časť: SO01.1 - Situácia 1

JKSO: KS:
Miesto: Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ: IČO:
Obec Nižná Kamenica IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 45562776
CBR s.r.o. IČ DPH: SK2023045255

Projektant: IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 53,259.26

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v EUR	65,508.89
------------	-------	-----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt: SO01 - Jahodky komunikácie

Časť: **SO01.1 - Situácia 1**

Miesto: Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ: Obec Nižná Kamenica

Zhotoviteľ: CBR s.r.o. Projektant: Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	53,259.26
HSV - Práce a dodávky HSV	53,259.26
1 - Zemné práce	1,307.20
5 - Komunikácie	51,269.80
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	341.00
99 - Presun hmôt HSV	341.26

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO01 - Jahodky komunikácie

Časť:

SO01.1 - Situácia 1

Miesto:

Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ:

Obec Nižná Kamenica

Projektant:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu53,259.26

D HSVPráce a dodávky HSV53,259.26

D 1Zemné práce1,307.20

1	K	122301101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	30.000	15.78	473.40
2	K	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	30.000	1.50	45.00
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	30.000	5.26	157.80
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	510.000	0.52	265.20
5	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	30.000	9.46	283.80
6	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	30.000	1.00	30.00
7	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	100.000	0.52	52.00

D 5Komunikácie51,269.80

8	K	564782111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	100.000	17.00	1,700.00
9	K	569831111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	1,100.000	4.50	4,950.00
10	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	1,100.000	0.79	873.29
11	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1,300.000	0.55	721.11
12	K	577154241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1,100.000	19.21	21,131.00
15	K	577164441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	1,100.000	19.90	21,894.40

D 9Ostatné konštrukcie a práce-búranie341.00

16	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	1,100.000	0.31	341.00
----	---	-------------	---	----	-----------	------	--------

D 99Presun hmôt HSV341.26

17	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	656.275	0.52	341.26
----	---	-------------	--	---	---------	------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt: SO01 - Jahodky komunikácie

Časť: SO01.2 - Situácia 2

JKSO: KS:
Miesto: Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ: IČO:
Obec Nižná Kamenica IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 45562776
CBR s.r.o. IČ DPH: SK2023045255

Projektant: IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 54,162.70

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v	EUR	66,620.12
------------	---	-----	-----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt: SO01 - Jahodky komunikácie

Časť: **SO01.2 - Situácia 2**

Miesto: Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ: Obec Nižná Kamenica Projektant:
Zhotoviteľ: CBR s.r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	54,162.70
HSV - Práce a dodávky HSV	54,162.70
5 - Komunikácie	53,801.66
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	99.20
99 - Presun hmôt HSV	261.84

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO01 - Jahodky komunikácie

Časť:

SO01.2 - Situácia 2

Miesto:

Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ:

Obec Nižná Kamenica

Projektant:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

54,162.70

D HSV Práce a dodávky HSV 54,162.70

D 5 Komunikácie 53,801.66

1	K	569831111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	320.000	4.50	1,440.00
2	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	1,290.000	0.79	1,019.10
3	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1,610.000	0.55	885.50
4	K	577154241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1,290.000	19.21	24,780.90
5	K	577164441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	1,290.000	19.90	25,676.16

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 99.20

6	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zemetacou kefou	m2	320.000	0.31	99.20
---	---	-------------	---	----	---------	------	-------

D 99 Presun hmôt HSV 261.84

7	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	503.529	0.52	261.84
---	---	-------------	--	---	---------	------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO02 - Okolo cintorína, komunikácie a spevnené plochy

Časť:

SO02A - Komunikácia A

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Nižná Kamenica

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

13.07.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

45562776

IČ DPH:

SK2023045255

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

114,134.72

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

140,385.71

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt: SO02 - Okolo cintorína, komunikácie a spevnené plochy

Časť: **SO02A - Komunikácia A**

Miesto: Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ: Obec Nižná Kamenica

Zhotoviteľ: CBR s.r.o. Projektant: Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	114,134.72
HSV - Práce a dodávky HSV	114,134.72
1 - Zemné práce	9,419.58
5 - Komunikácie	98,679.36
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4,726.20
99 - Presun hmôt HSV	1,309.58

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO02 - Okolo cintorína, komunikácie a spevnené plochy

Časť:

SO02A - Komunikácia A

Miesto:

Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ:

Obec Nižná Kamenica

Projektant:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

114,134.72

D HSVPráce a dodávky HSV

114,134.72

D 1Zemné práce

9,419.58

1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	56.000	1.00	56.00
2	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	165.000	8.41	1,387.65
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	165.000	1.05	173.25
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	165.000	5.26	867.90
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2,805.000	0.52	1,458.60
6	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	165.000	10.25	1,691.25
7	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	165.000	1.05	173.25
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	264.000	12.62	3,331.68
9	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	560.000	0.50	280.00

D 5Komunikácie

98,679.36

10	K	451577877.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	560.000	3.79	2,122.40
11	K	564782111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	560.000	17.00	9,520.00
12	K	569831111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	420.000	4.50	1,890.00
13	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	1,690.000	0.79	1,335.10
14	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1,690.000	0.55	929.50
15	K	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1,690.000	16.62	28,087.80
16	K	577164441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	1,690.000	19.90	33,637.76
17	K	596913113.S	Kladenie dlažby z plastových vegetačných tvárnic plochy nad 100 m2	m2	560.000	15.78	8,836.80
18	M	050525BT10	Tvárnica Ecoraster	m2	616.000	20.00	12,320.00

D 9Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4,726.20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	50.000	13.15	657.50
20	M	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	55.000	7.00	385.00
21	M	592170002400	Obrubník cestný, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	99.000	7.50	742.50
22	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového so skosenia stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	90.000	13.15	1,183.50
23	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	10.000	120.00	1,200.00
24	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zmetacou kefou	m2	1,690.000	0.33	557.70

D 99 Presun hmôt HSV 1,309.58

25	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	659.485	1.57	1,035.39
26	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	527.280	0.52	274.19

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO02 - Okolo cintorína, komunikácie a spevnené plochy

Časť:

SO02B - Komunikácia B

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Nižná Kamenica

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

13.07.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

45562776

IČ DPH:

SK2023045255

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

16,315.13

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

20,067.61

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO02 - Okolo cintorína, komunikácie a spevnené plochy

Časť:

SO02B - Komunikácia B

Miesto:

Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ:

Obec Nižná Kamenica

Projektant:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	16,315.13
HSV - Práce a dodávky HSV	16,315.13
5 - Komunikácie	16,107.60
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	127.10
99 - Presun hmôt HSV	80.43

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO02 - Okolo cintorína, komunikácie a spevnené plochy

Čast':

SO02B - Komunikácia B

Miesto:

Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ: Obec Nižná Kamenica

Projektant:

Zhotovitel': CBR s.r.o.

Spracovateľ:

Náklady z rozpočtu	16.315.13
---------------------------	------------------

D	HSV	Práce a dodávky HSV	16,315.13
---	-----	---------------------	-----------

D	5	Komunikácie	16,107.60
---	---	-------------	-----------

D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	127.10
---	---	-------------------------------------	--------

D	99	Presun hmôt HSV	80.43
---	----	-----------------	-------

Strana 15 z 27

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO02 - Okolo cintorína, komunikácie a spevnené plochy

Časť:

SO02C - Komunikácia C

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Nižná Kamenica

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

13.07.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

45562776

IČ DPH:

SK2023045255

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

61,431.91

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

75,561.25

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt: SO02 - Okolo cintorína, komunikácie a spevnené plochy

Časť: **SO02C - Komunikácia C**

Miesto:

Objednávateľ: Obec Nižná Kamenica

Zhotoviteľ: CBR s.r.o.

Dátum: 13.07.2026

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	61,431.91
HSV - Práce a dodávky HSV	61,431.91
1 - Zemné práce	11,868.30
5 - Komunikácie	26,689.80
8 - Rúrové vedenie	12,840.25
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9,862.18
99 - Presun hmôt HSV	171.38

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO02 - Okolo cintorína, komunikácie a spevnené plochy

Časť:

SO02C - Komunikácia C

Miesto:

Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ:

Obec Nižná Kamenica

Projektant:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 61,431.91

D HSV Práce a dodávky HSV 61,431.91

D 1 Zemné práce 11,868.30

1	K	132301102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 nad 100 m3	m3	112.000	41.03	4,595.36
2	K	132301109.S	Príplatek za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	112.000	18.93	2,120.16
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	112.000	5.26	589.12
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1,904.000	0.52	990.08
5	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	112.000	9.99	1,118.88
6	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	112.000	1.10	123.20
7	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	179.200	12.62	2,261.50
8	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	140.000	0.50	70.00

D 5 Komunikácie 26,689.80

9	K	569831111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	210.000	4.50	945.00
10	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	680.000	0.79	537.20
11	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	680.000	0.55	374.00
12	K	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	680.000	16.62	11,301.60
13	K	577164441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	680.000	19.90	13,532.00

D 8 Rúrové vedenie 12,840.25

14	K	871394012.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 400	m	235.000	3.15	740.25
15	M	286120010600.S	Rúra PVC korugovaný kanalizačný systém D 427 mm, dl. 6 m, SN4	ks	40.000	210.00	8,400.00
16	K	894170041.S	Realizácia vsakovacej jamy	ks	1.000	1,000.00	1,000.00
17	K	894421111.S	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	2.000	1,350.00	2,700.00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 9,862.18

18	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	11.250	100.00	1,125.00
----	---	-------------	--	----	--------	--------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	935112111.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	225.000	13.15	2,958.75
20	M	592270001900	Žľabovka plytká, lxšxv 500x200x80(55) mm	ks	1,136.250	4.90	5,567.63
21	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	680.000	0.31	210.80
D 99 Presun hmôt HSV							171.38
22	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	329.584	0.52	171.38

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt: SO03 - Rozpočet

JKSO: KS:
Miesto: Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ: IČO:
Obec Nižná Kamenica IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 45562776
CBR s.r.o. IČ DPH: SK2023045255

Projektant: IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			29,005.03
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			
Cena s DPH		v EUR	35,676.19

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO03 - Rozpočet

Miesto:

Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ: Obec Nižná Kamenica

Projektant:

Zhotoviteľ: CBR s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	29,005.03
HSV - Práce a dodávky HSV	29,005.03
1 - Zemné práce	3,618.20
5 - Komunikácie	18,993.75
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5,713.20
99 - Presun hmôt HSV	679.88

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO03 - Rozpočet

Miesto:

Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ:

Obec Nižná Kamenica

Projektant:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

29,005.03

D HSV

Práce a dodávky HSV

29,005.03

D 1

Zemné práce

3,618.20

1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	55.500	15.78	875.79
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	55.500	1.00	55.50
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	55.500	5.26	291.93
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	666.000	0.52	346.32
5	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	55.500	9.99	554.45
6	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	55.500	1.10	61.05
7	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	88.800	12.62	1,120.66
8	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	150.000	0.50	75.00
9	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	125.000	1.90	237.50

D 5

Komunikácie

18,993.75

10	K	451577877.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	375.000	3.60	1,350.00
11	K	564851111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	375.000	6.50	2,437.50
12	K	567122111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	375.000	11.20	4,200.00
13	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	375.000	14.50	5,437.50
14	M	592460010600	<i>Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, sivá</i>	<i>m2</i>	<i>412.500</i>	<i>13.50</i>	<i>5,568.75</i>

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5,713.20

15	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2.000	25.00	50.00
16	M	404410000490	<i>Výstražná značka ZDZ DZ 222 Spoločná cestička pre chodcov a cyklistov</i>	<i>ks</i>	<i>2.000</i>	<i>75.00</i>	<i>150.00</i>
17	K	915711211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	125.000	0.90	112.50
18	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	125.000	0.42	52.50
19	K	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	250.000	11.50	2,875.00
20	M	592170001800	<i>Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá</i>	<i>ks</i>	<i>275.000</i>	<i>2.50</i>	<i>687.50</i>

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	17.857	100.00	1,785.70
D		99	Presun hmôt HSV				679.88
22	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	433.045	1.57	679.88

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO04 - Rozpočet

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

13.07.2026

Objednávateľ:

Obec Nižná Kamenica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

IČO:

45562776

IČ DPH:

SK2023045255

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

32,667.22

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

40,180.68

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO04 - Rozpočet

Miesto:

Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ:

Obec Nižná Kamenica

Projektant:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	32,667.22
HSV - Práce a dodávky HSV	32,601.42
1 - Zemné práce	3,736.03
3 - Zvislé a kompletné konštrukcie	10,715.00
4 - Vodorovné konštrukcie	1,625.40
5 - Komunikácie	8,926.38
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7,410.92
99 - Presun hmôt HSV	187.69
PSV - Práce a dodávky PSV	65.80
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	65.80

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba infraštruktúry a rekonštrukcia verejného priestranstva v obci Nižná Kamenica

Objekt:

SO04 - Rozpočet

Miesto:

Dátum: 13.07.2026

Objednávateľ:

Obec Nižná Kamenica

Projektant:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

32,667.22

DHSVPráce a dodávky HSV

32,601.42

D1Zemné práce

3,736.03

1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	50.000	28.40	1,420.00
2	K	113152140.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	50.000	10.52	526.00
3	K	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	12.500	78.90	986.25
4	K	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	12.500	18.41	230.13
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12.500	5.26	65.75
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	212.500	0.52	110.50
7	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	12.500	9.50	118.75
8	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	12.500	1.10	13.75
9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	20.000	12.62	252.40
10	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	25.000	0.50	12.50

D3Zvislé a kompletne konštrukcie

10,715.00

11	K	389121112.S	Osadenie dielcov rámovej konštrukcie priepustov a podchodov hmotnosti nad 5 do 10 t	ks	4.000	378.75	1,515.00
12	M	593830000200.S	Mostný prefabrikát ramovy priepust 2x2	ks	4.000	2,300.00	9,200.00

D4Vodorovné konštrukcie

1,625.40

13	K	451311711.S	Podklad pod dlažbu z prostého betónu vodostavebného C 25/30 vo vrstve hr. do 100 mm	m2	56.000	15.90	890.40
14	K	451571221.S	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	m2	56.000	2.50	140.00
15	K	463211300.S	Rovnanina z lomového kameňa do 3 m3, hm. kameňov do 200 kg s urovnaním povrchu a vyklinovaním škár	m3	5.000	119.00	595.00

D5Komunikácie

8,926.38

16	K	564782111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	16.000	17.00	272.00
17	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	50.000	8.40	420.00
18	K	567132113.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 180 mm	m2	50.000	15.90	795.00
19	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	50.000	0.70	35.00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	50.000	0.55	27.50
21	K	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	50.000	16.43	821.50
22	K	577164441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	50.000	19.85	992.50
23	K	596811341.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, veľ. do 0,25 m2 plochy od 50 do 100 m2	m2	56.000	18.50	1,036.00
24	M	592270000100.S	Betónová dlažobná tvarovka 500x500x100	ks	246.400	2.95	726.88
25	K	919411121.S	Čelo priepustu z betónu prostého	ks	2.000	1,900.00	3,800.00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7,410.92

26	K	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	10.000	28.08	280.80
27	M	553410001200.S	Zábradlie oceľové so zvislou výplňou vč. povrchovej úpravy	ks	10.000	249.00	2,490.00
28	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	12.000	115.73	1,388.76
29	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	3.600	284.06	1,022.62
30	K	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	58.790	5.26	309.24
31	K	979083191.S	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	999.430	0.62	619.65
32	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	58.790	5.78	339.81
33	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	58.790	15.78	927.71
34	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	58.790	0.55	32.33

D 99 Presun hmôt HSV 187.69

35	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	114.960	1.57	180.49
36	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	14.400	0.50	7.20

D PSV Práce a dodávky PSV 65.80

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 65.80

37	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	16.000	0.35	5.60
38	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0.006	2,300.00	13.80
39	K	711122131.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	m2	16.000	0.80	12.80
40	M	111610000700	Asfalt izolačný AOSI 85/25/B2 v bubnoch	t	0.028	1,200.00	33.60